209-DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.
San José, a las quince horas cuarenta y seis minutos del veintiocho de febrero de
dos mil diecisiete.-

Proceso de renovacion de las estructuras en los cantones de Central, Barva,
Santo Domingo, Santa Béarbara, San Rafael, San Isidro, Belén, Flores, San
Pablo y Sarapiqui, de la provincia de Heredia, por el partido Renovacion

Costarricense.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de
Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la
fiscalizacion de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se
llega a determinar que el partido Renovacion Costarricense convoco a todas las
asambleas cantonales de la provincia de Heredia, las cuales cumplieron con el
quérum de ley requerido para la celebracién de cada una de ellas.

La conformacién de estructuras del partido de cita, quedaron integradas segun se

indica a continuacion:

PROVINCIA DE HEREDIA
CANTON CENTRAL

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

108640703 YESENIA MARIA CAMACHO UMANA PRESIDENTE PROPIETARIO
204800495 YESENIA SOTO FALLAS SECRETARIO PROPIETARIO
205160328 CARLOS LUIS RODRIGUEZ ESQUIVEL TESORERO PROPIETARIO
401720360 CINTHYA BARBOZA SOTO VOCAL 1 PROPIETARIO
602450896 MAURICIO ARANA CRUZ VICEPRESIDENTE PROPIETARIO
601160117 MAYRA HERNANDEZ CASTRO PRESIDENTE SUPLENTE
700660854 ODILIE BARRANTES SALAZAR SECRETARIO SUPLENTE
106130385 FERNANDO ROJAS BRIZUELA TESORERO SUPLENTE
108820115 OSCAR MARIO VARGAS CESPEDES VICEPRESIDENTE SUPLENTE
700800009 AIDA SALAZAR RAMIREZ VOCAL 1 SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

105980580 GILBERTO ZUNIGA PALMA FISCAL PROPIETARIO
108120285 LINETH VIRGINIA GONZALEZ HERRERA FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

204800495 YESENIA SOTO FALLAS TERRITORIAL

108640703 YESENIA MARIA CAMACHO UMANA TERRITORIAL

401720360 CINTHYA BARBOZA SOTO TERRITORIAL

602450896 MAURICIO ARANA CRUZ TERRITORIAL

205160328 CARLOS LUIS RODRIGUEZ ESQUIVEL TERRITORIAL



106130385
700800009
108820115
601160117
700660854

FERNANDO ROJAS BRIZUELA

AIDA SALAZAR RAMIREZ

OSCAR MARIO VARGAS CESPEDES
MAYRA HERNANDEZ CASTRO
ODILIE BARRANTES SALAZAR

CANTON BARVA
COMITE EJECUTIVO

Cédula

110410207
400960497
400920756
103120733
111560923
114340208
110340909
106940815
900250607
112550010

FISCALIA
Cédula
112470351
401860189

Nombre

CINTHIA VARGAS VARGAS

MARIA CRISTINA SALAZAR SEGURA
GERMAN CAMACHO MURNOZ

DAISY CALVO ROJAS

PABLO CESAR VARGAS VARGAS
GUILLERMO GERARDO MENDEZ VEGA
JOSUE CORTES MARTINEZ

ANA ISABEL CORTES MARTINEZ
MARIA ANTONIETA CORDERO GONZALEZ
EDDIE OTAROLA HERRERA

Nombre
OSCAR HERNANDEZ MORALES
KAROL IVANIA SANCHEZ MIRANDA

DELEGADOS

Cédula

110410207
103120733
400920756
111560923
400960497
900250607
110340909
106940815
112550010
114340208

Nombre

CINTHIA VARGAS VARGAS

DAISY CALVO ROJAS

GERMAN CAMACHO MURNOZ

PABLO CESAR VARGAS VARGAS
MARIA CRISTINA SALAZAR SEGURA
MARIA ANTONIETA CORDERO GONZALEZ
JOSUE CORTES MARTINEZ

ANA ISABEL CORTES MARTINEZ
EDDIE OTAROLA HERRERA
GUILLERMO GERARDO MENDEZ VEGA

CANTON SANTO DOMINGO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

110820886
110670425
117140005
401200511
115010339
112350540
109980944
111400873
111070299
113220878

FISCALIA
Cédula
203870705
113100747

Nombre

ANDREA ULATE CALDERON

SUSANA ISABEL BOLANOS CHACON
BRYAN ERNESTO SANABRIA CAMPOS
ELBA MARIA ULATE CALDERON
ROBERTO ALONSO BOLANOS CHACON
WAGNER ALBERTO BOLANOS ULATE
ELIECER FALLAS NAJERA

WENDY VANESSA BOLANOS CHACON
HAZEL PATRICIA ALVAREZ BENAVIDES
AUGUSTO CESAR GARCIA CAMPOS

Nombre
LIGIA MARIA CAMPOS CARTIN
MARCO VINICIO BOLANOS CHACON

SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
VOCAL 1 PROPIETARIO
VICEPRESIDENTE PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
VICEPRESIDENTE SUPLENTE
VOCAL 1 SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
VOCAL 1 PROPIETARIO
VICEPRESIDENTE PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
VICEPRESIDENTE SUPLENTE
VOCAL 1 SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE



DELEGADOS

Cédula

401200511
117140005
110670425
110820886
115010339
112350540
109980944
113220878
111400873
111070299

Nombre

ELBA MARIA ULATE CALDERON
BRYAN ERNESTO SANABRIA CAMPOS
SUSANA ISABEL BOLANOS CHACON
ANDREA ULATE CALDERON

ROBERTO ALONSO BOLANOS CHACON
WAGNER ALBERTO BOLANOS ULATE
ELIECER FALLAS NAJERA

AUGUSTO CESAR GARCIA CAMPOS
WENDY VANESSA BOLANOS CHACON
HAZEL PATRICIA ALVAREZ BENAVIDES

CANTON SANTA BARBARA
COMITE EJECUTIVO

Cédula

109860089
402220495
112820307
503110494
304610753
114470856
402250001
109910666
113910815

FISCALIA
Cédula
104670930
108570433

Nombre

MYLENA REBECA SEGURA ULLOA
SHIRLEY MARBELLE SALAZAR SANDI
FREDDY ALBERTO RAMIREZ CARVAJAL
JEFFRY ALBERTO JAEN DUARTE
JOSETH UMANA MARIN

CARLOS JOSE VARGAS VIQUEZ
JOSSELINNE DAYANA SANCHEZ ARIAS
CHRISTIE SUSANA ALVAREZ ESPINOZA
LUIS ROBERTO VARGAS VIQUEZ

Nombre
ANA MARTINA BEJARANO MEZA
MANFREND VALLEJOS ARRIETA

DELEGADOS

Cédula

503110494
112820307
402220495
109860089
109910666
113910815
114470856
304610753
402250001

Nombre

JEFFRY ALBERTO JAEN DUARTE
FREDDY ALBERTO RAMIREZ CARVAJAL
SHIRLEY MARBELLE SALAZAR SANDI
MYLENA REBECA SEGURA ULLOA
CHRISTIE SUSANA ALVAREZ ESPINOZA
LUIS ROBERTO VARGAS VIQUEZ
CARLOS JOSE VARGAS VIQUEZ
JOSETH UMANA MARIN

JOSSELINNE DAYANA SANCHEZ ARIAS

Inconsistencias:

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
VICEPRESIDENTE PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
VICEPRESIDENTE SUPLENTE
VOCAL 1 SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

Se encuentran pendientes de designacion los cargos del vocal 1 propietario y un

delegado territorial propietario, segun oficio DRPP-722-2017, en el que se indico al

partido politico que Emilia Andrea Salazar Montero, cédula de identidad

401770399, designada en ausencia como vocal 1 propietaria y delegada territorial

propietaria, cuya carta de aceptacion a los cargos indicados consta en el

expediente del partido politico, no cumple con el requisito de inscripcién electoral,

pese a encontrarse actualmente inscrita en el distrito de Birri, cantén de Santa



Barbara, provincia de Heredia, en virtud de que dicha inscripcion es posterior a la

fecha de la asamblea, en cuyo caso debera la agrupacion politica convocar a una

nueva asamblea cantonal para designar esos cargos.

CANTON SAN RAFAEL

COMITE EJECUTIVO

Cédula

401220951
401960575
503540918
900200976
501860954
603260410
402170635
109100343
402210897
108930623

FISCALIA
Cédula
400960806
901160031

Nombre

YAMILETH ESPINOZA GONZALEZ
NATALIA GUEVARA ESPINOZA

CARLOS ANTONIO MONDRAGON OCONOR
ILEANA GIRO MUNOZ

BIENVENIDO GUEVARA PEREZ
GIOVANNI GERARDO QUESADA ZUNIGA
MARVIN ANTONIO GONZALEZ MEJIA
GRETTEL REBECA FERNANDEZ ULLOA
JOSELYN MARIA CARRION SANCHEZ
WALTER JIMENEZ ESQUIVEL

Nombre
MARIA DE LOS ANGELES VARGAS RAMIREZ
LUIS ALFREDO UGALDE CENTENO

DELEGADOS

Cédula

900200976
401220951
501860954
401960575
503540918
108930623
603260410
109100343
402170635
402210897

Nombre

ILEANA GIRO MUNOZ

YAMILETH ESPINOZA GONZALEZ
BIENVENIDO GUEVARA PEREZ

NATALIA GUEVARA ESPINOZA

CARLOS ANTONIO MONDRAGON OCONOR
WALTER JIMENEZ ESQUIVEL

GIOVANNI GERARDO QUESADA ZUNIGA
GRETTEL REBECA FERNANDEZ ULLOA
MARVIN ANTONIO GONZALEZ MEJIA
JOSELYN MARIA CARRION SANCHEZ

CANTON SAN ISIDRO
COMITE EJECUTIVO

Cédula

402380980
110830159
901060696
401240524
109270484
900630055
103710444
402140880
111360760
108090650

FISCALIA
Cédula
401270879
401900188

Nombre

ANA GABRIELA VALVERDE VILLALOBOS
YENDRY YORLENY CHAVES VIQUEZ
MARCO ANTONIO JIMENEZ GUTIERREZ
ANA VIRGINIA VILLALOBOS CHAVES
MAURICIO ENRIQUE GUIDO ZUMBADO
HELBERTH CHAMORRO SANTAMARIA
GERARDO ANTONIO ARROYO HERNANDEZ
KAREN ADRIANA RODRIGUEZ VILLALOBOS
ANA LUCRECIA DURAN ALVARADO
RANDALL GERARDO ARROYO SOLIS

Nombre
CECILIA VILLALOBOS CHAVES
RICARDO ESTEBAN VALVERDE VILLALOBOS

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
VOCAL 1 PROPIETARIO
VICEPRESIDENTE PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
VICEPRESIDENTE SUPLENTE
VOCAL 1 SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
VOCAL 1 PROPIETARIO
VICEPRESIDENTE PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
VICEPRESIDENTE SUPLENTE
VOCAL 1 SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE



DELEGADOS

Cédula

109270484
401240524
402380980
110830159
901060696
108090650
900630055
402140880
103710444
111360760

Nombre

MAURICIO ENRIQUE GUIDO ZUMBADO
ANA VIRGINIA VILLALOBOS CHAVES
ANA GABRIELA VALVERDE VILLALOBOS
YENDRY YORLENY CHAVES VIQUEZ
MARCO ANTONIO JIMENEZ GUTIERREZ
RANDALL GERARDO ARROYO SOLIS
HELBERTH CHAMORRO SANTAMARIA

KAREN ADRIANA RODRIGUEZ VILLALOBOS
GERARDO ANTONIO ARROYO HERNANDEZ

ANA LUCRECIA DURAN ALVARADO

CANTON BELEN
COMITE EJECUTIVO

Cédula

108630304
401560137
402350106
113450848
503150789
109620157
402300642
401330319
502160929
502670514

FISCALIA
Cédula
402400006
401930448

Nombre

ALEXANDER MONDRAGON FUENTES
EDGAR RAMIREZ BOLANOS

DANIA JHOSIVETTE MENDOZA LOPEZ
JOSHUA SIBAJA CASCANTE

SANDRA MARTINEZ GUTIERREZ
MARCELA ZUMBADO HERNANDEZ
KATHERINE PAMELA GAMBOA CAMPOS
DAGOBERTO GUERRERO CHAVARRIA
EVIL GAMBOA ARAYA

YAMILETH GUTIERREZ MORAGA

Nombre
BRYAN JOSUE GAMBOA CAMPOS
MARY ANGEL MAFFIOLI ESPELETA

DELEGADOS

Cédula

108630304
503150789
402350106
401560137
113450848
502160929
401330319
109620157
402300642
502670514

Nombre

ALEXANDER MONDRAGON FUENTES
SANDRA MARTINEZ GUTIERREZ
DANIA JHOSIVETTE MENDOZA LOPEZ
EDGAR RAMIREZ BOLANOS

JOSHUA SIBAJA CASCANTE

EVIL GAMBOA ARAYA

DAGOBERTO GUERRERO CHAVARRIA
MARCELA ZUMBADO HERNANDEZ
KATHERINE PAMELA GAMBOA CAMPOS
YAMILETH GUTIERREZ MORAGA

CANTON FLORES
COMITE EJECUTIVO

Cédula

115310557
206840340
204400329
116220269
106400197
304720445
205620401
205220768

Nombre

DANIEL GONZALEZ RAMIREZ
JONATHAN BONILLA ECHAVARRIA
XINIA SOTO FALLAS

CARLOS GABRIEL RAMIREZ ZUMBADO
FLOR DEL CARMEN RAMIREZ ZAMORA
DIANA CAROLINA QUESADA ARIAS
YASMIN CAMPOS CALDERON

JUAN CARLOS PALMA DELGADO

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
VOCAL 1 PROPIETARIO
VICEPRESIDENTE PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
VICEPRESIDENTE SUPLENTE
VOCAL 1 SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
VOCAL 1 PROPIETARIO
VICEPRESIDENTE PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE



111220082
402150151

FISCALIA
Cédula
401520666
108810432

GERSON FRANCISCO ARCE MURILLO
ESTEFANIA RAMIREZ ZUMBADO

Nombre
ROSIBETT ZUMBADO SOTO
ERNESTO ZAMORA ALVARADO

DELEGADOS

Cédula

204400329
106400197
206840340
115310557
116220269
111220082
402150151
205220768
304720445
205620401

Nombre

XINIA SOTO FALLAS

FLOR DEL CARMEN RAMIREZ ZAMORA
JONATHAN BONILLA ECHAVARRIA
DANIEL GONZALEZ RAMIREZ

CARLOS GABRIEL RAMIREZ ZUMBADO
GERSON FRANCISCO ARCE MURILLO
ESTEFANIA RAMIREZ ZUMBADO

JUAN CARLOS PALMA DELGADO
DIANA CAROLINA QUESADA ARIAS
YASMIN CAMPOS CALDERON

CANTON SAN PABLO
COMITE EJECUTIVO

Cédula

106940957
107370493
114510350
401790209
106540066
401940359
401530717
401270733
111110455

FISCALIA
Cédula
401590720
203110467

Nombre

SUSY QUIROS SOTO

OKY PATRICIA QUIROS SOTO
ALVARO DAVID GONZALEZ QUIROS
NATALIA VILLEGAS ZUNIGA

GUILLERMO ALBERTO CARCACHE VARGAS
JONATHAN ALBERTO CONTRERAS MARCHENA

ROBERTO ALONSO BONILLA CRUZ
LILIANA HERNANDEZ MADRIGAL
ALEJANDRA MAFFIO LUNA

Nombre
MARVIN ARGUEDAS CORTES
MARIA CECILIA PALMA DELGADO

DELEGADOS

Cédula

107370493
401790209
106940957
106540066
114510350
111110455
401270733
401940359
401530717

Nombre

OKY PATRICIA QUIROS SOTO
NATALIA VILLEGAS ZUNIGA
SUSY QUIROS SOTO

GUILLERMO ALBERTO CARCACHE VARGAS

ALVARO DAVID GONZALEZ QUIROS
ALEJANDRA MAFFIO LUNA
LILIANA HERNANDEZ MADRIGAL

JONATHAN ALBERTO CONTRERAS MARCHENA

ROBERTO ALONSO BONILLA CRUZ

Inconsistencias:

VICEPRESIDENTE SUPLENTE
VOCAL 1 SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
VOCAL 1 PROPIETARIO
VICEPRESIDENTE PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
VICEPRESIDENTE SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

Se encuentran pendientes de designacion los cargos del vocal 1 suplente y un

delegado territorial suplente, segun resolucion 207-DRPP-2017 de las nueve horas



cincuenta y seis minutos del veintiocho de febrero de dos mil diecisiete, en la que

se indicé al partido politico que Alejandro Alberto Alfaro Cortés, cédula de

identidad 401640912, designado en ausencia como vocal 1 suplente y delegado

territorial suplente, cuya carta de aceptacion a los cargos indicados consta en el

expediente del partido politico, presenta doble militancia al encontrarse acreditado

como presidente suplente y delegado territorial, en la asamblea cantonal de San

Pablo, provincia de Heredia, por el partido Agenda Nacional, segun resolucion

414-DRPP-2016 de las catorce horas con cuarenta y cinco minutos del primero de

diciembre de dos mil dieciséis, aspecto que puede ser subsanado con la

presentacion de la carta de renuncia al partido Agenda Nacional, con el recibido

de esa agrupacion politica.

CANTON SARAPIQUI

COMITE EJECUTIVO

Cédula

203330676
401170937
501480232
503690483
701690686
900670893
900630973
702080676
701960734
205540242

FISCALIA
Cédula
503980739
702220647

Nombre

CARLOS MANUEL BEJARANO RODRIGUEZ
HERIBERTO PEREZ SALICETTI

ELIBETH PIZARRO GOMEZ

CARLOS BEJARANO SEGURA

REBECA BEJARANO SEGURA

DORA ARTAVIA LORIA

ANA LORENA SEGURA GONZALEZ
CARLOS NIXON HERNANDEZ MOLINA
ANGEL DIEDERITH ALVARADO PIZARRO
HELEN CARLITA BEJARANO SEGURA

Nombre
JEREMIAS BEJARANO SEGURA
INDRA MARGARITA JARQUIN HERNANDEZ

DELEGADOS

Cédula

401170937
501480232
203330676
503690483
701690686
900630973
701960734
702080676
900670893
205540242

Nombre

HERIBERTO PEREZ SALICETTI

ELIBETH PIZARRO GOMEZ

CARLOS MANUEL BEJARANO RODRIGUEZ
CARLOS BEJARANO SEGURA

REBECA BEJARANO SEGURA

ANA LORENA SEGURA GONZALEZ
ANGEL DIEDERITH ALVARADO PIZARRO
CARLOS NIXON HERNANDEZ MOLINA
DORA ARTAVIA LORIA

HELEN CARLITA BEJARANO SEGURA

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
VOCAL 1 PROPIETARIO
VICEPRESIDENTE PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
VICEPRESIDENTE SUPLENTE
VOCAL 1 SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

En virtud de lo expuesto, el partido Renovacion Costarricense debera tomar nota

de las inconsistencias sefialadas en los cantones de Santa Barbara y San Pablo,



de la provincia de Heredia, las cuales deberan ser subsanadas en el momento en

gue considere oportuno.

Este Departamento toma nota de las designaciones realizadas y se le hace saber

a la agrupacion politica que no podra autorizarse la celebracion de la

asamblea provincial de Heredia hasta tanto no realice las subsanaciones

pertinentes, ésto con fundamento en el articulo cuatro del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de
Asambleas.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos
cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Cdédigo Electoral y resolucién del
Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta
minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolucion
caben los recursos de revocatoria y apelacion, siendo potestativo usar ambos
recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres dias habiles posteriores a
la fecha que se tenga practicada la notificacion. Notifiquese.-

Martha Castillo Viquez
Jefa
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